



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
EXTRATO DE ATA	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230412-PE-001/2023	2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**EXTRATO DE ATA**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230412-PE-001/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230412-PE-001/2023; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, para veículos leves e pesados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 623.422,20 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DANIELA LIRA DA COSTA (MOTO SERRAS AMARANTE)**, Pregão Eletrônico nº 001/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Elias Ferreira de Holanda – Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Geane Miranda da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e o Sr. Homero Gomes de Castro Segundo – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Daniela Lira da Costa. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **DANIELA LIRA DA COSTA (MOTO SERRAS AMARANTE)**CNPJ: **23.847.322/0001-76**ENDEREÇO: **Av. Nicolau Dino, nº 1306, Centro - Amarante do Maranhão - MA**REPRESENTANTE: **Daniela Lira da Costa, RG nº 0367609820096 SSP/MA e CPF nº 603.444.553-19**TELEFONE: **(99)98407-1831**E-MAIL: **enoquebrmotos@gmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMSAM	SEMEDUC	SEDE	SINFRA	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PNEU 175/70R13	und	24	-	8	-	32	apollo	R\$ 349,10	R\$ 11.171,2



2	PNEU (MISTO)	245/70R16	und	16	-	8	-	24	magnum	R\$ 816,00	R\$ 19.584,00
3	PNEU (MISTO)	265/65R17	und	12	-	-	-	12	magnum	R\$ 870,00	R\$ 10.440,00
4	PNEU LONAS	215/65R16	8 und	24	-	-	-	24	aptany	R\$ 718,00	R\$ 17.232,00
5	PNEU LONAS	205/75R16	8 und	24	-	8	-	32	aptany	R\$ 630,00	R\$ 20.160,00
6	PNEU	195/65R15	und	8	-	-	-	8	magnum	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
7	PNEU	175/70R14	und	8	-	8	-	16	magnum	R\$ 415,00	R\$ 6.640,00
8	PNEU LISO	275/80R	22.5 und	-	18	-	15	33	magnum	R\$ 2.150,00	R\$ 70.950,00
9	PNEU LISO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	275/80R	22.5 und	-	6	-	5	11	magnum	R\$ 2.150,00	R\$ 23.650,00
10	PNEU BORRACHUDO	275/80R	22.5 und	-	18	-	15	33	magnum	R\$ 2.350,00	R\$ 77.550,00
11	PNEU BORRACHUDO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO	275/80R	22.5 und	-	6	-	5	11	magnum	R\$ 2.200,00	R\$ 24.200,00



	PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021										
12	PNEU 215/75R17.5 LISO	und	-	24	-	-	24	magnum	R\$ 880,00	R\$ 21.120,00	
13	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	und	-	24	-	-	24	magnum	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00	
14	PNEU 750 R16 LISO	und	-	12	-	-	12	west lake	R\$ 940,00	R\$ 11.280,00	
15	PNEU 750 R16 BORRACHUDO	und	-	12	-	-	12	west lake	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	
16	PNEU 1000-R20 LISO	und	-	20	-	-	20	west lake	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	
17	PNEU 1000-R20 LISO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	und	-	-	-	12	12	west lake	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00	
18	PNEU 1000-R20 BORRACHUDO	und	-	20	-	-	20	west lake	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	
19	PNEU 1000-R20 BORRACHUDO. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL	und	-	-	-	12	12	west lake	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00	



017/2021										
20	PNEU 195/55R16	und	-	-	8	-	8	magnum	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
21	PNEU 17.5x25	und	-	-	-	15	15	brp	R\$ 4.750,00	R\$ 71.250,00
22	PNEU 17.5x25. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	und	-	-	-	5	5	brp	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00
23	PNEU 1.400-24	und	-	-	-	6	6	rdg	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
24	PNEU 18,4-30	und	-	-	-	6	6	rdg	R\$ 5.150,00	R\$ 30.900,00
25	CÂMARA DE AR 1000x20	und	-	40	-	10	50	magnum	R\$ 137,90	R\$ 6.895,00
26	PROTETOR DE CÂMARA ARO 20	und	-	40	-	10	50	abc	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 623.422,20 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos)										

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: 5vuyzpid9ag20230412150413





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=
27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado
PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:12.04.2023
21:59

